sentes no evento, o secretário muni-
cipal de planejamento, representan-
tes e alunos da universidades cario-
ca, professores da universidade ale-
mã, alunos e professores da Ferp.

DECRETO Nº 10.018

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), para o pro-
grama e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Progra-
ma de Atendimento à Criança e ao Adolescente, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
4.65.08.243.0026.2.005 33903000.92 465.205 R$ 22.000,00

[...]

4.09.27.812.0152.2.079 449052.00.19 409.970 R$ 4.950,00

TOTAL R$ 347.810,00

Artigo 3º- Para permitir a inclusão dos elementos, menci-
onados no artigo anterior , será utilizado como fonte, os re-
cursos oriundos do Ministério do Esporte, no valor de R$
347.810,00 (trezentos e quarenta e sete mil, oitocentos e dez

reais), conforme convênios.
Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETONº 10.050

Regulamenta a Lei Municipal nº 3.328, de 28 de

[...]

Artigo 11- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogado o Decreto nº 7.790/97 e demais dis-

posições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 04 de agosto de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.051

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3°, artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Manutenção e Operacionalização da SMG -
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, de Serviços
de Telefonia - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,

[...]

letra “G”, do Decreto Nº 859/75-GP - Secretaria Municipal de
Saúde.

Volta Redonda, 05 de agosto de 2004.

ANALICE SILVA MARTINS
Secretária Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 310/2004 - CONCEDER, a contar de 30/07/
2004, 185 (cento e oitenta e cinco ), dias de Licença Para
Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, em prorro-
gação, ao servidor PAULO ROBERTO DE ARAÚJO PORTO
- Matrícula: 166510, ocupante do cargo de Professor do 1º
Grau - 2ª Fase - Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°:

[...]

311/2004 - CONCEDER, a contar de 01/06/
2004, 90 (noventa), dias de Licença Para Trato de Interesse
Particular, sem Vencimentos, á servidora ANA LÚCIA AL-
VES DE SOUZA - Matrícula: 243744, lotada na Secretaria
Municipal Saúde.

Portaria N°: 328/2004 - CONCEDER, a contar de 10/07/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, ao ser-
vidor HERICK MACHADO - Matrícula: 069574, lotado na Se-
cretaria Municipal Saúde.

Volta Redonda, 05 de agosto de 2004.

EUDIS FURTADO
Secretario Municipal de Administração